
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Výbor majetkový 

 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 22. zasedání Výboru majetkového konaného dne 07.11.2023 od 15:00 hodin, na Krajském 

úřadě Karlovarského kraje, v budově B, 2. patro, zasedací místnost č. 220 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Zahradníček, Bc. Romana Svobodová, Bc. Marek Frisch, Ing. Jitka Jakobcová, 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Ing. Milan Rusev, Mgr. Jiří Brož, Jiří Mikuláš, Josef Váňa, Miloš 

Holík 

  

Nepřítomni: Lukáš Zykán, Renata Oulehlová, Věra Maříková 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Marek Kukučka (zapisovatel Výboru majetkového), Bc. Martina 

Hampejsová a Mgr. Štěpánka Petráková (zástupci Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace), Bc. Olga Vokáčová 

(zástupce odboru správa majetku) 

  

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 15:55 hodin předseda Výboru majetkového Mgr. Petr 

Zahradníček. 

 

usnesení č. 309/11/23 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

 

Členové Výboru majetkového schválili následující program:  

 

1. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Božičany z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Božičany a bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Božičany z majetku obce Božičany 

do majetku Karlovarského kraje 

 

2. Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 627/11 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 166/16 v k.ú. Brložec u 

Štědré z majetku obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje 

 

3. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2167/10, p.p.č. 2174/2 a části pozemku p.p.č. 2167/7 v k.ú. 

Prameny z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Prameny a bezúplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 31/18 v k.ú. Prameny z majetku obce Prameny do majetku Karlovarského kraje 

 

4. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nové 

Sedlo - pozemky p.č. 1360/3 a p.č. 1407/19 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

5. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro společnost DIAMO, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku 

p.p.č. 466/4 v k.ú. Nadlesí 

 



2 

6. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemky 

p.p.č. 6496/25 a p.p.č. 6496/26 v k.ú. Kraslice a pozemky p.p.č. 690/13 a p.p.č. 690/14 v k.ú. 

Zelená Hora u Kraslic 

 

7. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby -  části 

pozemku p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 

 

8. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemek p.č. 525/143 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary 

 

9. Aktualizace nepotřebného nemovitého majetku 

 

10. Projednání termínů jednání a plánu práce Výboru majetkového na r. 2024 

 

11. Různé 

 

 

pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

 

Body jednání č. 1 – 5 uvedl předseda výboru Mgr. Petr Zahradníček a navrhl o nich hlasování 

en bloc. 

 

pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

1) Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Božičany z majetku Karlovarského kraje do 

majetku obce Božičany a bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Božičany z majetku obce 

Božičany do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 310/11/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemku p.p.č. 1591/4 o výměře 43 m2 a částí pozemků p.p.č. 1513/1, p.p.č. 1591/1 a p.p.č. 

1569/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 527-129a/2023 z původních pozemků p.p.č. 

1513/1, p.p.č. 1591/1, p.p.č. 1569/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 1513/1 díl "e" o výměře 153 

m2, p.p.č. 1591/1 díl "a" o výměře 86 m2, p.p.č. 1591/9 o výměře 82 m2 a  p.p.č. 1569/1 díl "b" 

o výměře 89 m2,  v k.ú. a obci Božičany konkrétnímu zájemci obci Božičany, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Božičany, se 

sídlem Božičany 96, PSČ 362 25 Božičany, IČO 00573183 (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku obce Božičany, dle návrhu 

 



3 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

částí pozemků p.p.č. 176/4, p.p.č. 1340/2, p.p.č. 1342/2, p.p.č. 1342/12, p.p.č. 1342/13, p.p.č. 

1419/1, p.p.č. 1516/1, p.p.č. 1520/2, p.p.č. 1520/3, p.p.č. 1647/1, p.p.č. 1751 a p.p.č. 63/6, které 

byly odděleny geometrickým plánem č. 527-129a/2023 z původních pozemků p.p.č. 176/4, p.p.č. 

1340/2, p.p.č. 1342/2, p.p.č. 1342/12, p.p.č. 1342/13, p.p.č. 1419/1, p.p.č. 1516/1, p.p.č. 1520/2, 

p.p.č. 1520/3, p.p.č. 1647/1, p.p.č. 1751, p.p.č. 63/6 a označeny jako pozemky p.p.č. 176/4 díl "f" 

o výměře 4 m2, p.p.č. 1340/2 díl "s" o výměře 23 m2, p.p.č. 1342/2 díl "v" o výměře 36 m2, p.p.č. 

1342/12 díl "w" o výměře 15 m2, p.p.č. 1342/13 díl "u" o výměře 14 m2, p.p.č. 1419/1 díl "i" o 

výměře 9 m2, p.p.č. 1516/1 díl "g" o výměře 50 m2, p.p.č. 1520/2 díly "o+q" o výměře 68 m2, 

p.p.č. 1520/3 díl "r" o výměře 33 m2, p.p.č. 1647/1 díl "t" o výměře 6 m2, p.p.č. 1751 díl "p" o 

výměře 94 m2 a p.p.č. 63/6  díl "d" o výměře 61 m2 v k.ú. a obci Božičany, formou darovací 

smlouvy mezi obcí Božičany, se sídlem Božičany 96, PSČ 362 25 Božičany, IČO 00573183 (jako 

dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Božičany do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

2) Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 627/11 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 166/16 v k.ú. Brložec u Štědré 

z majetku obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 311/11/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemku p.p.č. 627/11 o výměře 1077 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá konkrétnímu 

zájemci obci Štědrá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na 

straně jedné), a obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 00255041 (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 166/16 o výměře 250 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, formou darovací 

smlouvy mezi obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 00255041 (jako 

dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 



4 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

3) Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2167/10, p.p.č. 2174/2 a části pozemku p.p.č. 2167/7 v k.ú. 

Prameny z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Prameny a bezúplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 31/18 v k.ú. Prameny z majetku obce Prameny do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 312/11/23 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.p.č. 2167/10 o výměře 15 m2, p.p.č. 2174/2 o výměře 67 m2 a částí pozemku p.p.č. 

2167/7, které byly odděleny geometrickým plánem č. 224-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 

2167/7 a označeny jako pozemky p.p.č. 2167/11 o výměře 42 m2, p.p.č. 2167/12 o výměře 64 m2 

a  p.p.č. 2167/13 o výměře 65 m2, v k.ú. a obci Prameny konkrétnímu zájemci obci Prameny, a 

to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a 

údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Prameny, se sídlem Prameny č.p. 32, PSČ 353 01 Prameny, IČO 00572799 (jako obdarovaný na 

straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat 

výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Prameny, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

částí pozemku p.p.č. 31/18, které byly odděleny geometrickým plánem č. 224-3/2023 z původního 

pozemku p.p.č. 31/18 a označeny jako pozemky p.p.č. 31/30 o výměře 17 m2 a p.p.č. 31/31 o 

výměře 17 m2 v k.ú. a obci Prameny, formou darovací smlouvy mezi obcí Prameny, se sídlem 

Prameny č.p. 32, PSČ 353 01 Prameny, IČO 00572799 (jako dárce na straně jedné), a 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví obce Prameny do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

4) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nové 

Sedlo - pozemky p.č. 1360/3 a p.č. 1407/19 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

usnesení č. 313/11/23 

 

Výbor majetkový:  

 



5 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.č. 1360/3 o výměře 943 m2 a p.č. 1407/19 o výměře 121 m2, v k.ú. Nové Sedlo u 

Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci městu Nové Sedlo, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nové Sedlo, se sídlem 

Masarykova 502, PSČ 357 34 Nové Sedlo, IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně druhé), za 

předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Nové Sedlo, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

 

5) Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s 

majetkem státu pro společnost DIAMO, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – 

část pozemku p.p.č. 466/4 v k.ú. Nadlesí 

 

usnesení č. 314/11/23   

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

části pozemku p.p.č. 466/4, která byla oddělena geometrickým plánem č. 260-3/2023 z původního 

pozemku p.p.č. 466/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 466/6 o výměře 

148 m2, v k.ú. Nadlesí a obci Loket, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemku mezi 

společností DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, PSČ 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 

00002739 (jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně 

druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro společnost DIAMO, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemku 

 

 

hlasování en bloc o bodech č. 1 – 5: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení byla schválena. 

 

 



6 

6) Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – 

pozemky p.p.č. 6496/25 a p.p.č. 6496/26 v k.ú. Kraslice a pozemky p.p.č. 690/13 a p.p.č. 690/14 

v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

 

usnesení č. 315/11/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemků 

p.p.č. 6496/25 o výměře 179 m2 a p.p.č. 6496/26 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Kraslice 

konkrétnímu zájemci XXX XXXXXX XXXXX a XX XXXXX XXXXXXXXX, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a XXXX 

XXXXXX XXXXXXX, oba bytem XXXXX XXX XXXXX XXXXX (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 676-46/2023 ze 

dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 38.796 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného 

jmění manželů XXX XXXXXX XXXXXX a XXXX XXXX XXXXXXX, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku 

p.p.č. 690/13 o výměře 124 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice konkrétnímu zájemci 

XXXXX XXXXXXXXXXX, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako prodávající na straně jedné), a XXXX XXXXXXX, bytem XXXX XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 26.288 

Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou 

nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví XXXXX XXXXXXXX, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku 

p.p.č. 690/14 o výměře 134 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice konkrétnímu zájemci 

XXXXX XXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXX, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a XXXXX XXXXXX a XXXX 

XXXXXX, oba bytem XXXXX XXXX XXXXXXXXX (jako kupující na straně druhé), za 

dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 676-46/2023 ze dne 

23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 28.408 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce 

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do 

společného jmění manželů XXXXXX XXXXX a XXXX XXXXXXX, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

kupních smluv 

 

 



7 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby -  části 

pozemku p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 

 

usnesení č. 316/11/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zamítnutí prodeje 

části pozemku p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z 

původního pozemku p.č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2 a následně sloučena s 

pozemkem p.č. 1421/13, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci panu XXX XXX XXXXX., 

bytem XXXX XXX XXXXXXXX, za dohodnutou cenu ve výši 162.567,00 Kč vč. ostatních 

vynaložených nákladů, dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zamítnutí prodeje 

části pozemku p.č. 1421/2 o výměře 83 m2, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci 

společnosti NECESO s.r.o., IČO 08068917, se sídlem Mikulášská 455/9, PSČ 326 00 Plzeň, za 

nabídnutou kupní cenu ve výši 163.000,00 Kč, dle návrhu 

 

V diskusi k tomuto bodu upřesnila vedoucí odboru správa majetku Bc. Olga Vokáčová 

předložený materiál, s tím, že původní uvedené doporučení odboru správa majetku materiál 

schválit bylo chybně uvedené a správné stanovisko je: „doporučení odboru správa majetku 

uvedený materiál neschválit“. 

 

V rámci diskuse k tomuto bodu dále vystoupil člen výboru Ing. Milan Rusev a upozornil, že 

část důvodové zprávy v předloženém materiálu ve znění: 

 

„- V případě zamítnutí záměru prodeje části pozemku p.č. 1421/2 XXX XXXX XXXXXX současně 

hrozí soudní spor o tzv. přestavek ve smyslu ust. § 1087 OZ – XXX XXX XXXXXXX by musel v 

případě soudního sporu unést důkazní břemeno o tom, že v době zhotovení části stavby, která 

zasahuje na pozemek p.č. 1421/2 byl v dobré víře, že staví ještě na svém pozemku. Nicméně, pokud 

by se mu podařilo důkazní břemeno unést, dokáže si „vynutit“ převod části pozemku p.č. 1421/2 o 

výměře cca 2-3 m2 a navíc kraj ponese náklady neúspěšného soudního sporu, kdy jenom náklady 

za znalecký posudek a geometrický plán na geodetické zaměření přestavku budou stát cca 15 000,- 

Kč, a kraji bude náležet finanční náhrada za část pozemku ve výši ceny v místě a čase obvyklé, kdy 

nelze předpokládat cenu vyšší než cca 300,- Kč / 1 m2.“ 

 

je dle jeho názoru v rozporu se stavebním zákonem. 

 

pro:  7       proti: 2     zdržel se: 1 

 

Usnesení bylo schváleno. 



8 

 

8) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemek p.č. 525/143 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary 

 

usnesení č. 317/11/23 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušit usnesení č. ZK 

164/06/11 ze dne 16.06.2011 v celém znění 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  úplatné nabytí 

pozemku p.č. 525/143 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, a to formou smlouvy kupní s č. j. 

UZSVM/PKV/5820/2023-PKVM mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 

697 97 111 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06  Karlovy Vary, IČO 708 911 68 (jako kupující na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu 

ve výši 710.000 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

do vlastnictví Karlovarského kraje pro účely realizace stavby Krajského inovačního centra, dle 

návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana pana 

Mgr. Dalibora Blažka, v souladu s usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy, dle návrhu 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

9) Aktualizace nepotřebného nemovitého majetku – bez přijatého usnesení 

 

 

10) Projednání termínů jednání a plánu práce Výboru majetkového na r. 2024 - bez přijatého 

usnesení 

 

 

11) Různé: /  

  

V Karlových Varech dne  08.11.2023 

 

Zapsal: Ing. Marek Kukučka 

 

  

 

    Mgr. Petr Zahradníček 

 předseda 

      Výboru majetkového      


